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Enterex® ProtiCal 

Información Técnica 

 
Descripción: Enterex® ProtiCal es un alimento en polvo para usos nutricionales especiales, alto en proteína, calorías 
y bajo en sodio y carbohidratos para personas que requieren control de su ingesta y aporte de vitaminas y minerales 
específicos. 
 
Presentación: Polvo- Lata de 420g.  Sabor: Vainilla 
 

 Información Nutricional  
 

Información 
Nutricional 

Cantidad por 
ración 

Cantidad 
por 100g 

Fuente 
 

Distribución 
Calórica 

Tamaño de ración (mL) 240 100   
Calorías (kcal) 320 533   
Energía(kJ) 1338.88 2230.07   
Calorías de Grasa (kcal) 180 76   
Grasa Total(g) 20.0 33.33 Aceite de Girasol 56% 
     Grasa Saturada (g) 2.5 4.16   
     Grasa Monosaturada (g)   15.34 25.57   
     Grasa Poliinsaturada (g) 0.97 1.62   
     Grasa Trans (g) 0 0   
Colesterol (mg) 5 8.33   
Sodio (mg) 170 283.33   
Potasio (mg) 440 733.33   
Carbohidratos Total (g) 15 25 Maltodextrina 19% 
     Fibra Dietética (g) 0 0   
     Azúcar (g) 1.0 1.67   
Proteína (g) 20.0 

33.33 
Aislado de Proteína de Suero de 

Leche 
25% 

Vitaminas y Minerales     
Vitamina C (mg) 25 41.67   
Vitamina B1 (Tiamina)(mg) 0.5 0.83   
Vitamina B2 (Riboflavina)(mg) 0.5 0.83   
Niacina (mg) 7.5 12.50   
Vitamina B6(mg) 2 3.33   
Ácido Fólico (mcg) 250 416.67   
Vitamina B12 (mcg) 2 3.33   
Vitamina E (UI) 3 5.00   
Ácido Pantoténico (mg) 3 5.00   
Biotina (mcg) 30 50.00   
Calcio (mg) 23.68 39.47   
Fosforo (mg) 196 326.67   
Hierro (mg) 0.68 1.13   
Cromo (mcg) 12 20.00   
Molibdeno (mcg) 2 3.33   
Yodo (mcg) 8.69 14.48   
Taurina (mg) 25 41.67   
Carnitina (mg) 34 56.67   
Ingredientes ACEITE DE GIRASOL (ACEITE DE GIRALSOL, MALTODEXTRINA, CASEINATO DE 

SODIO (UN DERIVADO DE LECHE), MONO YDIGLICÉRIDOS, DIFOSFATO DE 
POTASIO, LECITINA DE SOYA, ALUMINATO SILICO DE SODIO, TOCOFEROL PARA 
PROTEGER EL SABOR), AISLADODE PROTEÍNA DE SUERO DE LECHE, VITAMINAS 
(BIOTINA, ACIDO FÓLICO, NIACINAMIDA,PANTOTENATO D-CALCIO, 
CLORHIDRATO DE TIAMINA, CIANOCOBALAMINA, RIBOFLAVINA, CLORHIDRATO 
DE PIRIDOXINA, ACIDO ASCÓRBICO), SABORES NATURALES Y ARTIFICIALES, 
ACESULFAME POTASIO, SUCRALOSA, L-TARTRATO DE L-CARNITINA, TAURINA. 
CONTIENE INGREDIENTES DE LECHE Y SOYA. 
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Indicaciones:. Para pacientes con alto requerimiento calorico-proteico y restricción de líquidos y sodio. Por ejemplo: 
pacientes con sobrecarga de volumen, pacientes con enfermedad renal, pacientes con enfermedad pulmonar y 
pacientes con enfermedad cardiaca.  
 
Recomendaciones: Según recomendaciones del profesional de la salud. 
 
Administración: Por vía oral y/o enteral. NO USAR POR VIA PARENTERAL. 
 
Condiciones de Almacenamiento:  Almacenar el producto en lugar fresco y seco.  Una vez abierto el producto, 
mantener envase cerrado y almacenado en un lugar fresco y seco por un máximo de 2 semanas.  Una vez 
preparado,  consumir inmediatamente y/o guardar en refrigeración por un máximo de 24 horas. 
 
Vida útil: 24 meses.  
 
Alergias: Contiene ingredientes de leche y soya. 
Libre de Gluten y Lactosa 
 
Hoja de Datos de Seguridad de Materiales (HDSM): Alimentos e ingredientes de alimentos son exentos de los 
requerimientos de La Norma de Comunicación de Riesgos de la OSHA porque son sujetos a los requerimientos de 
etiquetas de la FDA.    
 
Unidades de Manejo:                                          Polvo (Lata de 420g)                                         
Unidades por caja:                                                          12                                                      
Cajas por pallet:                                                              80                                                         
Dimensiones del envase (d x a):                             10.3 cm – 12 cm                             
Dimensiones de la caja (a x p x a):                        31.7 x 42.3 x 18 cm  
     
Código de Producto      Sabor             Presentación            Código de Barra-Envase          Código de Barra-Caja 
         16000                    Vainilla             12 latas/ caja               6 12197 16000 1                          206 12197 16000  5 
 
 
 
 
Enterex® Protical es fabricado en Estados Unidos para Victus, Inc. 
 

 
 

CHANGE HISTORY 

REV Description of Change CCN# CHKD/ Date APPD/ Date 

01 Original Release    

 
 
 
 
 
 
Victus, Inc. 
4918 S.W. 74 Court 
Miami, Fl 33155 
 

 
 

Agua (g) 190 2   
Osmolalidad (mOsm/kg) TBD    
Osmolaridad (mOsm/L) TBD    
Carga de Solutos Renales 
(mOsm/ L) 

132.67    

Densidad Calórica (kcal/mL) 1.3    
Calorías totales/ g N 100:1    
Calorías No- Proteícas Cal/ g N 75:1    


